
 

1/1 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

24. DUBNA 2011 

 
KONFERENCE „INTERDISCIPLINARITA V PÉČI O KULTURNÍ DĚDICTVÍ“ 
V LITOMYŠLI 
 
Ve dnech 26. a 27. dubna 2012 proběhne v prostorách zámeckého kongresového centra 
v Litomyšli konference s názvem „Interdisciplinarita v péči o kulturní dědictví“. Jedná se 
o první konferenci projektu Platforma pro památkovou péči, restaurování a obnovu, který je 
realizován na Fakultě restaurování Univerzity Pardubice. 

„První konference našeho projektu je věnovaná tématu mezioborové spolupráce v oblasti péče 
o kulturní dědictví a zároveň představuje dovršení první etapy projektu, jejímž cílem bylo navázání 
kontaktů a vytvoření společné komunikační platformy mezi nejrůznějšími profesemi a obory, které na 
péči o kulturní dědictví participují,“ říká koordinátorka klíčových aktivit projektu, Mgr. Petra 
Hečková, Ph.D. 

Řečnické příspěvky, které přednese celá řada renomovaných českých odborníků, se budou týkat dvou 
témat - teoretických základů interdisciplinárního přístupu v péči o kulturní dědictví a praktických 
příkladů úspěšných projektů památkové obnovy a restaurování, vzdělávacích a výzkumných projektů, 
aktivit z oblasti kulturního cestovního ruchu a arts managementu. 

Konference začíná ve čtvrtek 10:00 hodin, v pátek potom v 9:30 hodin. Účast na konferenci je 
bezplatná. 

Cílem projektu Platforma pro památkovou péči, restaurování a obnovu je rozvinutí a upevnění 
spolupráce na poli české památkové péče a vytvoření sítě mezi subjekty, které na ochraně a uchování 
českého kulturního dědictví spolupracují. Díky široké škále aktivit realizovaných v rámci tohoto 
tříletého projektu se v konečném důsledku podaří zvýšit také konkurenceschopnost české školy 
ochrany kulturního dědictví v evropském kontextu. Tento projekt je spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
Bližší informace: 
Mgr. Petra Hečková, Ph.D. 
Univerzita Pardubice, Fakulta restaurování 
Projekt Platforma pro památkovou péči, restaurování a obnovu 
koordinátorka klíčových aktivit 
telefon 736 748 852 
e-mail: petra.heckova@upce.cz 

 
Ing. Valerie Wágnerová, kancléřka – mluvčí Univerzity Pardubice 

telefon 466 036 555,e-mail promotion@upce.cz 


